

2017-11-21

TN § 52 Dnr 2017.282 TN

## Utredning om muddring i Säveån

### Bakgrund

Tekniska nämnden har vi ett flertal gånger ansökt hos länsstyrelsen om att få muddra i Säveån, framförallt sista delen innan utloppet till Mjörn. Bakgrunden till detta har framförallt varit att den ångbåt som under sommarhalvåret trafikerar Säveån och Mjörn har svårt att ta sig fram när vattenståndet är lågt och ån slammar igen.

Under våren 2016 beslutade kommunstyrelsen att skjuta till 1 Mkr till Tekniska nämnden för att muddring skulle ske. Ärendet expedierades till Tekniska nämnden i oktober/november samma år vilket innebar att tidsperspektivet blev för kort. Under 2017 finns inga medel avsatta i Tekniskas budget för att hantera en ansökan.

Ångbåtsföreningen har under de senaste åren uppvaktat kommunen med anledning av problemet och de önskar tydligt svar på hur kommunen tänker gå vidare med frågan.

För att Tekniska kontoret ska kunna gå vidare med en ansökan om att muddra behövs ett uppdrag att göra detta samt att en budget avsetts för ändamålet. Budgeten behöver innefatta medel för ansökningsförfarandet och utredningar som behöver tas fram i samband med detta. I ett senare skede behövs även medel för genomförandet av muddringen.

Förra gången kommunen muddrade i Säveån gjordes detta på specifika platser, det vill säga där det fanns "pucklar". Kostnaden för själva muddringen slutade då på ca 700 tkr. Tekniska förvaltningen kan i dagsläget inte svara på exakt hur lång sträcka som behöver muddras för att ångbåten ska kunna ta sig fram utan det behöver utredas i samband med att underlag till ansökan tas fram. Den beräknade kostnaden för totalen är därför svårberäknad i dagsläget.

Tekniska kontorets ingång är att Alingsås kommun tillsammans med ångbåtsföreningen behöver hitta en långsiktig lösning på problematiken. Att muddra får anses som en kortsiktig lösning i detta sammanhang.

### Tekniska nämndens beslut

Tekniska nämnden beslutar att av Kommunstyrelsen äska medel för utredning/ansökan för muddring av Säveån. Kostnaden för utredningar och ansökningsförfarande beräknas uppgå till ca 500 tkr.

Justerandes sign



Justerandes sign



Justerandes sign

Utdragsbestyrkande